§ 4.—Si cuando me vendieses vestidos, yo te hubiere rogado que los dejases en mi poder para yo enseñarlos á personas más peritas, y después hubieren perecido por incendio, ó por otra fuerza mayor, de ninguna manera responderé de la pérdida; de lo cual resulta, que únicamente me corresponde su custodia.

§ 5.—Si por causa de apuesta hubiere alguno recibido anillos, y no los entrega al vencedor, compete contra él la acción *praescriptis verbis*. Y no se ha de admitir la opinión de Sabino, que cree que por esta causa se intenta la condición, y se ejercita la acción de hurto; porque, ¿cómo ejercitará la acción de hurto por razón de una cosa de que el vencedor no tuvo ni la posesión, ni el dominio? Pero si no fué honesta la causa de la apuesta, habrá solamente la repetición del anillo propio.

18. [20. V. 19. H.] EL MISMO; Comentarios al Edicto, libro XXX.—Si en tu poder hubiere yo depositado dinero, para que se lo dijeses á Ticio, si me hubiese recuperado un esclavo mio fugitivo, y no se lo hubieres dado, porque no me lo recuperó,

(1) venditorem, Hal. Vulg.

(2) Según ediciones vulgares y Hal.; Idem libro XXX. ad Edictum; (omitiendo Papinianus—scripsit), Hal.

(3) propter, otros en Hal.

bo pecuniam ego et fugitivarius depositum, ut quasi apud sequestrem sit depositum.

**19. [21. V. 20. H.] IDEM libro XXXI. (1) ad Edictum.**—Rogasti me, ut tibi numeros mutuos darem, ego quum non haberem, dedi tibi rem vendendam, ut pretio utereris; si non vendidisti, aut vendidisti quidem, pecuniam autem non accepisti mutuam, tutius est, ita agere, ut Labeo ait, praescriptis verbis, quasi negotio quodam inter nos gesto proprii contractus.

§ 1.—Si praedium pro te obligavero, deinde placuerit inter nos, ut mihi fideiussorem praestares, nec facias, melius esse dico, praescriptis verbis agi, nisi merces intervenit; nam si intervenit, ex locato esse actionem.

**20. [22. V. 21. H.] IDEM libro XXXII. ad Edictum.**—Apud Labeonem quaeritur, si tibi equos venales experiendos dedero, ut, si in triduo disdiscissent, redderes, tuque desultor in his cucurris, et viceris, deinde emere nolueris, an sit adversus te ex vendito actio? Et puto, verius esse, praescriptis verbis agendum, nam inter nos hoc actum, ut experimentum gratuitum acciperes, non ut etiam certares.

§ 1.—Item apud Melam quaeritur, si mulas tibi dedero, ut experiaris, et si placuissent, emeres, si disdiscissent, ut in dies singulos aliquid praestares; deinde mulae a grassatoribus fuerint ablatae intra dies experimenti, quid esset praestandum, utrum premium et merces, an merces tantum? Et ait Mela, interesse, utrum emitio iam erat contracta, an futura, ut, si facta, premium petatur, si futura, merces petatur. Sed non exprimit de actionibus; puto autem, si quidem perfecta fuit emitio, competere ex vendito actionem, si vero nondum perfecta esset, actionem talem, qualem adversus desultorem dari.